UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Edital nº 61/2016-RTR/UEMS

Homologa  o  Resultado  Final  da  Seleção  de  Docentes,
destinada à convocação temporária.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições, e consoante disposto no item 8.3 do Edital Nº 50/2016 - PRODHS,

RESOLVE:

Art.  1°  Homologar  o  Resultado  Final  da  Seleção  de  Docentes,
destinada à convocação temporária,  aberta  pelo  Edital  Nº 50/2016 -  PRODHS,  Unidade
Universitária de Dourados, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências da Computação

Nome Nota Final Classificação

Marcos Alves Mariano 11,40 1º

Giovanni Netto Calixto 8,22 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Enfermagem

Nome Nota Final Classificação

Viviane Carrasco 13,59 1º

Alessandra de Cássia Leite 12,79 2º

Idalina Cristina Ferrari 11,24 3º

Michelly Angelina Lazzari da Silva 11,21 4º

Mayara Paula da Silva Marques Hortelan 10,89 5º

Ana Carolina Sacco 9,75 6º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Ambiental

Nome Nota Final Classificação

Anderson Secco dos Santos 10,91 1º

Virgílio Vieira de Olival 9,42 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Civil I

Nome Nota Final Classificação

Katia Critina Zanatta 11,57 1º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Civil II

Nome Nota Final Classificação

Nelison Ferreira Correa 9,50 1º

Danielle Cristine Pedruzzi 8,85 2º

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Jessica Ferreira da Silva 7,81 3º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Elétrica

Nome Nota Final Classificação

Guilherme Carneiro Marra 10,40 1º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Física

Nome Nota Final Classificação

Isis Fátima de Faria 10,60 1º

Hector de Nara Rigon 7,70 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Mecânica

Nome Nota Final Classificação

Carlos Alberto Moreno Barbosa 7,20 1º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ensino de Química

Nome Nota Final Classificação

Maria Bruna de Souza Mulinari 10,39 1º

Camila Souza Brum 10,21 2º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Física

Nome Nota Final Classificação

Guilherme Botega Torsoni 13,63 1º

Francine Bettio Costa 12,86 2º

Jaldair Araújo e Nóbrega 11,20 3º

Francylaine Silva de Almeida 10,69 4º

Alex Cesar Pereira Rocha 10,56 5º

Scheyla Cadore 10,45 6º

Maryleide Ventura da Silva 10,01 7º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Espanhol

Nome Nota Final Classificação

Maria Luana dos Santos 12,53 1º

Maykom de Faria e Silva 12,23 2º

Jonas Pereira de Araújo 11,32 3º

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Língua Inglesa

Nome Nota Final Classificação

Karolinne Finamor Couto 12,03 1º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Língua Portuguesa

Nome Nota Final Classificação

Paulo César Gonçalves 12,69 1º

Thiago Moessa Alves 12,40 2º

Cleber José de Oliveira 11,73 3º

Paulo Gerson Rodrigues Stefanello 11,31 4º

Emília Marques Gonçalves 10,01 5º

Maria Tocie Ishizaki Higa 9,70 6º

Suely Aparecida de Souza Mendonça 8,5 7º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Literatura

Nome Nota Final Classificação

Lucila Bassan Zorzato 13,70 1º

Cleber José de Oliveira 12,35 2º

Anderson Augusto Roszik 12,23 3º

Grazielli Alves de Lima 11,04 4º

Thaize Soares Oliveira 10,49 5º

Aline Camara Zampieri 9,83 6º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS

Nome Nota Final Classificação

Camila de Araujo Cabral Romeiro 11,46 1º

Viviane Sirineu da Silva 10,99 2º

Caroline de Matos Santos Sampaio 10,29 3º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática

Nome Nota Final Classificação

Carlos Eduardo Miranda 12,34 1º

Tiaki Cintia Togura Faoro 11,87 2º

Jean Vaz de Almeida 11,52 3º

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

Vagner Caceres Soares 10,69 4º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia

Nome Nota Final Classificação

Cintia Santos Diallo 14,05 1º

Ana Cláudia Marques Pacheco 12,90 2º

Care Cristiane Hammes 12,59 3º

Rosilene Moreira de Souza 11,74 4º

Paulo Sérgio Pereira de Lima 7,00 5º

ÁREA DE CONHECIMENTO: Psicologia

Nome Nota Final Classificação

Maila Beatriz Goellner 11,48 1º

Heriel Adriano Barbosa da Luz 11,10 2º

Art. 2º A nota final foi calculada através da soma das notas da prova
didática e de títulos.

Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de
Ensino quando do surgimento de vagas.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 1º de novembro de 2016.

FABIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Reitor – UEMS

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br

mailto:reitoria@uems.br

	ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências da Computação
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Enfermagem
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Ambiental
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Civil I
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Civil II
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Elétrica
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Física
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Mecânica
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Ensino de Química
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Física
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Espanhol
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Língua Inglesa
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Língua Portuguesa
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Letras – Literatura
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Pedagogia
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Psicologia